[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03 сентября 2015 года

          № 2927
О комиссии по обеспечению

предупреждения травматизма

на детских игровых площадках

при администрации города Югорска
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Югорска, в целях обеспечения предупреждения травматизма на детских игровых и спортивных площадках города Югорска:

1. Утвердить положение о комиссии по обеспечению предупреждения травматизма на детских игровых и спортивных площадках при администрации города Югорска (приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по обеспечению предупреждения травматизма на детских игровых и спортивных площадках при администрации города Югорска (приложение 2).

3. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

4. Настоящие постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Югорска – Т.И. Долгодворову.

Глава администрации

города Югорска                                                                                                                  М.И. Бодак

Приложение 1

к постановлению

администрации города Югорска

от 03 сентября 2015 года № 2927
Положение
о комиссии по обеспечению предупреждения

детского травматизма на детских игровых и спортивных

площадках при администрации города Югорска

1. Общие положения
1.1. Комиссия по обеспечению предупреждения детского травматизма на детских игровых и спортивных площадках при администрации города Югорска (далее – Комиссия) является координационным органом администрации города Югорска по рассмотрению вопросов и подготовке предложений, обеспечивающих безопасность на детских игровых и спортивных площадках.
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется федеральным законодательством,  законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также настоящим Положением.

Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с федеральными органами исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, органами местного самоуправления муниципальных образований, а также общественными и иными организациями, расположенными на территории города Югорска.

2. Задачи Комиссии
2.1. Создание и обеспечение функционирования на территории города Югорска системы безопасности на детских игровых и спортивных площадках.

2.2. Организация разработки и выполнения программ по предупреждению травматизма на детских игровых и спортивных площадках.

2.3. Подготовка предложений, в установленном порядке, по совершенствованию законодательства Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и органов местного самоуправления города Югорска в области обеспечения безопасности на детских игровых и спортивных площадках.

3. Функции комиссии

3.1. Рассматривает состояние работы по предупреждению травматизма на детских игровых и спортивных площадках в целом по городу Югорску, общественным и иным организациям независимо от их организационно-правовых форм собственности и дает рекомендации.

3.2. Организует прогнозирование положения с безопасностью на детских игровых и спортивных площадках, вносит соответствующие предложения для подготовки нормативных правовых актов в области обеспечения безопасности на детских игровых и спортивных площадках.

3.3. Подготавливает предложения по созданию правого и экономического механизма реализации мероприятий по предупреждению травматизма на детских игровых и спортивных площадках и снижению тяжести их последствий.

3.4. Обеспечивает в установленном порядке согласованность действий государственных, муниципальных, общественных и иных организаций, органов местного самоуправления города Югорска по вопросам, связанным с обеспечением безопасности на детских игровых и спортивных площадках.

3.5. Организует и участвует в работе совещаний, конференций, других мероприятий по вопросам безопасности на детских игровых и спортивных площадках, содействует реализации принятых на них решений и рекомендаций.

4. Права Комиссии

Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами имеет право:

4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и сведения от органов администрации города Югорска, общественных и иных организаций для рассмотрения на заседаниях Комиссии.

4.2. При необходимости привлекать по согласованию с руководителями государственных, муниципальных,  общественных и иных организаций специалистов для изучения состояния дел, связанных с обеспечением на детских игровых и спортивных площадках и участия в работе Комиссии.

4.3. Заслушивать сообщения руководителей органов (структурных подразделений) администрации города Югорска, муниципальных, государственных, общественных и иных организаций (по согласованию) по вопросам обеспечения безопасности на детских игровых и спортивных площадках.

4.4. Для выяснения причин и обстоятельств травмирования детей на детских игровых и спортивных площадках создавать рабочие группы по вопросам, относящимся к ее деятельности, определять порядок их работы.

4.5. Вносить предложения по устранению недостатков в работе по обеспечению безопасности на детских игровых и спортивных площадках в органы (структурные подразделения) администрации города Югорска, органы местного самоуправления города Югорска, государственные, общественные организации и предприятия всех форм собственности.

4.6. Осуществлять обмен опытом с соответствующими органами муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по вопросам безопасности на детских игровых и спортивных площадках, изучать и использовать положительный передовой опыт в этой области.

4.7. Создавать рабочие группы по вопросам, относящиеся к сфере деятельности Комиссии, определять характер их работы.

5. Организация работы Комиссии по обеспечению

безопасности на детских игровых и спортивных площадках
5.1.
 Председатель Комиссии обеспечивает регулярный (не реже одного раза в квартал) созыв заседаний Комиссии, определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на очередном заседании, готовит для рассмотрения на заседаниях план работы Комиссии и отчеты о ее деятельности. В период между заседаниями дает поручения членам Комиссии и проверяет их исполнение.

5.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует больше половины ее членов.

5.3. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов комиссии, участвующих в заседании. Решения Комиссии оформляются протоколом и подписываются председателем и секретарем.

5.4. На заседания Комиссии приглашаются в зависимости от характера рассматриваемых вопросов представители юридических лиц - владельцев детских и спортивных площадок, по строительству и эксплуатации детских игровых и спортивных площадок, муниципальных, государственных, общественных и иных организаций.

5.5. Делопроизводство Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

Приложение 2

к постановлению

администрации города Югорска

от 03 сентября 2015 года № 2927

Состав комиссии по обеспечению предупреждения

детского травматизма на детских игровых
 и спортивных площадках  при администрации города Югорска

Заместитель главы администрации города Югорска - председатель комиссии

Заместитель директора Департамента муниципальной собственности и  градостроительства по управлению муниципальным имуществом администрации города Югорска – заместитель председателя комиссии

Инженер производственно-технического отдела Открытого Акционерного Общества  «Служба заказчика» - секретарь комиссии (по согласованию)

Члены комиссии:

Начальник управления социальной политики администрации города Югорска

Заместитель директора Департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

Начальник управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска

Заместитель начальника управления социальной политики по физической культуре и спорту администрации города Югорска

Начальник отдела по организации деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Югорска

Начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации города Югорска

Директор Открытого акционерного общества «Служба заказчика»

Заместитель директора Общества с ограниченной ответственностью «Югорскэнергогаз» (по согласованию)

«В регистр»